
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 757 

      

                                            

          Data 05.07.2022 

 
 

P.O. 8 Area Tributi 
 

DETERMINAZIONE   n. 50  Data 29.06.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO, 

RECAPITO, TRAMITE RACCOMANDATA CON RICEVUTA DI RITORNO, 

EFFETTUATA DA POSTE  ITALIANE,  DI N 1.650 (CIRCA) AVVISI DI 

ACCERTAMENTO OMESSA   DENUNCIA   TARI   ANNO   2018.   CIG   

ZD234DDE24. LIQUIDAZIONE  FATTURA  DELLA DITTA ' IRISCO SRL' N. 

546 DEL 21/06/2022     
  

 
 

IL RESPONSABILE 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Premesso: 
 
che gli addetti all’ufficio TARI hanno effettuato attività di accertamento elaborando le liste di carico contenenti 
n. 1.650 (circa) avvisi di accertamento per omessa denuncia TARI anno 2018, di cui n. 130 (circa) con 
destinazione Estero (Europa); 
 
che ai contribuenti bisogna far pervenire, tramite raccomandata con ricevuta di ritorno,  effettuata da Poste 
Italiane, n. 1.650 (circa) avvisi, composti, ciascuno, da n. 2 pagine fronte/retro,  con in allegato il relativo 
modello di pagamento pago PA; 
 
che questo Ente non ha a disposizione tutti gli strumenti che gli possano permettere il raggiungimento 
dell’obiettivo di che trattasi e che, quindi, necessita di attività di supporto, volta alla stampa, imbustamento e 
recapito, tramite raccomandata con ricevuta di ritorno, effettuata da Poste Italiane, degli avvisi; 
 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

che con Determinazione a contrarre del Responsabile Area “Tributi e Affari Legali” n. 48 del 27/01/2022 si è 
deciso di affidare, all’esterno, il servizio di stampa, imbusta mento e recapito, tramite raccomandata con 
ricevuta di ritorno, effettuata da Poste Italiane, di n. 1.650 avvisi di accertamento per omessa denuncia TARI 
anno 2018, tramite l’utilizzo del mercato elettronico e attraverso un confronto concorrenziale delle offerte 
sulla base di una richiesta rivolta a tutti i fornitori abilitati, ai sensi dell’art. 328, comma 4, lett. a) del dpr 
207/2010; 
 
che con la Determinazione di cui al punto precedente sono state prenotate le somme necessarie, pari a € 
8.630,00 incluso IVA, per l’affido del servizio di che trattasi; 
 
che è stato chiesto, in data 28/01/2022, a tutti gli operatori presenti sul MEPA, di presentare per il servizio de 
quo, un’offerta economica entro le ore 10:00 del 09/02/2022; 
 
che entro il termine di cui al punto precedente ha presentato offerta economica la seguente ditta: 
 

1. IRISCO 

che in data 09/02/2022 è stato aggiudicato alla Ditta “IRISCO”, con sede ad Empoli ( FI) in via Partigiani 
d’Italia, 127, che ha presentato l’offerta economica di € 7.293,00 (€ 4,42 per avviso), escluso IVA il servizio 
di stampa, imbustamento e recapito tramite raccomandata con ricevuta di ritorno, effettuata da Poste 
Italiane, di n. 1.650 (circa) avvisi di avvisi di accertamento per omessa denuncia TARI 2018, di cui n. 130 
(circa) con destinazione estero; 
 
Considerato che la Ditta “IRISCO S.R.L.” ha provveduto ad effettuare il servizio di stampa, imbustamento e 
recapito tramite raccomandata con ricevuta di ritorno, effettuata da Poste Italiane, di n 1.650 avvisi omessa 
denuncia TARI anno 2018; 
 

Vista la fattura della ditta “IRISCO”, con sede ad Empoli ( FI) in via Partigiani d’Italia, 127, n. 546 del 

21/06/2022 di Euro 7.293,00 oltre I.V.A. 22%, per un totale di Euro 7.445,46; 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo stesso 

risulta REGOLARE; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 7.445,46 a favore del creditore di seguito indicato: 

 

Fornitore 
N. e data 

Fattura 
Importo 

Fraz. in 
dodicesimi1 

Capitolo 
Impegni 

N. e anno 
CIG/CUP 

IRISCO SRL 
546 del 

21/06/2022 
€ 7.445,46  10038/1  ZD234DDE24 

       

       

 

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico su conto corrente 

dedicato (IBAN: IT92H07601028000000007601) 

 
Responsabile Servizio                                                                             Il Sostituto  del Responsabile P.O. n. 
8 
Sig.ra Paola Graccione                                                                                             Dott. Gerlando Alba 

 
 



 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 8 Area Tributi 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

757  

Data Reg. Gen. 

05.07.2022 

 

Numero Settoriale: 50 Data: 29.06.2022         

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO, RECAPITO, 

TRAMITE RACCOMANDATA CON RICEVUTA DI RITORNO, EFFETTUATA 

DA POSTE  ITALIANE,  DI N 1.650 (CIRCA) AVVISI DI ACCERTAMENTO 

OMESSA   DENUNCIA   TARI   ANNO   2018.   CIG   ZD234DDE24. 

LIQUIDAZIONE  FATTURA  DELLA DITTA ' IRISCO SRL' N. 546 DEL 

21/06/2022      

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

		2022-07-08T11:23:33+0200
	Approvo il documento


		2022-07-05T10:29:54+0200
	Approvo il documento




